
ì\:ì

'r 
r

visti gli elenchi degli aventi diritto, predisposti dall'ufficio
primarie e secondarie di I' grado e ordinati in base alla
situazione Economica Equivalente, fino ed non oltre il valore
e B):

COMUNE DI SANT'ANGELO DI BROLO
C.A.P. 98060 PROVINCIA DI MESSINA c.F. 00108980830

AREA AFFARI GENERALI E AFFARI SOCIALI
R.6. N. 5 .{ K del úr ln /2013

nozione N. t47 del Oz/tZ/ZOl

OGGETTO: Liquidazione borse di studio a sostegno delle spese sostenute dalle famiglie per
I'istruzione dei figli, relativamente all'anno scolastico Z0l0l20l l.

IL FTJNZIONARIO RESPONSABILE

il giorno due del mese di dicembre, dell'anno duemilatredici, nel proprio ufficio;

Vista la legge del 1010312000, n. 62, rccarúe "Norme per la parità scolastica e disposizioni sul
diritto allo studio e all'istruzione " e il D.p.c.M. del l4 feùbraio 2001,n. 106;
Vista la circolare n- 04, prot. n. 471 del0810312011, contenente il Bando con la quale l,Assessorato
Regionale dell'Istruzione e della Formazione Professionale stabilisce le direttive per l,assegnazione
alle famiglie degli alunni delle scuole statali e paritarie, che versano in condizioni di maggiore
srvantaggio economico, di borse di studio a sostegno delle spese sostenute per l,istruzione dei liop.ilìgli. per I'anno scolastico 2010/2011:
Considerato che la sopracitata circolare stabilisce che il limite massimo per usufruire del beneficio è
di€10.632,94:
Dato. atto che sono pervenute numerose istanze di contributo da parte delle famiglie, in possesso dei
requisiti richiesti dal Bando di cui sopra;

Servizi Scolastici, distinti per scuole
progressione degli Indicatori della

massimo di € 10.632,94 ( Allegati A

clonsiderato che I'Assessorato ha assegnato a favore di questo Comune, per l,anno scolastico201012011, la somma complessiva di é 4.674,00, di cui € 2.622,00 p".'gii alunni delle scuoleprimarie ed€2.052,00, per gli alunni delle scuole secondarie di I grado;
Vista la nota dell'Uffrcio Provinciale di Cassa Regionale, con la quale comunicava a favore di
questo Ente l'emissione del sottoconto informatico n.2000 del2Vltàon;
Visti gli elenchi dei beneficiari, allegati A e B, predisposti dall'I;fficio Servizi Scolastici, con la
somma assegnata a ciascuno di essi, rideterminata in base al suddetto decreto;
f ijgnuto di dover provvedere alla liquidazione del contributo economico, in favore dei soggetti
individuati negli allegati elenchi;
Considerato che alcuni soggetti beneficiari risultano debitori nei confronti di questo Ente;
Rjtenuto di dover provvedere alla riscossione di quanto dovuto, mediante l,emissione di ordinativod'incasso nei confronti di alcuni soggetti beneficiari, invitando la Tesoreria Comunale a procedere
ln mento:
Visto il provvedimento sindacale n. 95 del 21.10.2011:
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000,n.267;
Visto il vigente O.A.EE.LL. in Sicilia;



t

DETERMINA

Di liquidare e assegnare, per i motivi di cui in premessa, alle persone di cui agli allegati elenchi le
somlne a fianco di ognuno di esse segnate;

Di imputare la spesa complessiva di€ 4.674.00, sul codicer"l040505 del cap.215 er Cap 80200,

Voce: " Contributi regionali alle famiglie per spese scolastiche"- codice gestione 1581 del bilancio,
per l'esercizio finanziario 2013;

Dì trasmettere la presente determinazione, corredata di tutti i documenti giustificatir i. all'Ufficio
Ragioneria per gli adempimenti dicompetenza.

Il Responsabile del Procedimento
(D.ssa Rosa ppstantino)

h'..
I
I

Il Responsabile dell'Area

(D.sqa Maria Grazia Gianganà)

Ll,,.-q,- f^ . /-/i l I
; li

ii'ij

-



--j-

o
É,

UJ

l--
LN

O
l'r tr It-

IJ.l
It* Èr

LN
l-. ft l-r f.r N l--

rn
ft-
tJ.l

f..
LO

I'r
LN

l-r l'r
O
Ir- Ir-

LN
l'r
LN

l-r
rn l-r

O

r..
LN

t\
O
f-\
rn

l'.
rn

l!

(J
2

I
6
o
I

cn
Ir.r
Ntn
$
LN
U

@
o_

(,
z
=

L!
f.r
Itr
ao

$
c\l
t)
N
o
F

=co

N
$
J
ta

e{

l
U

ó

c!
$
J

c\

f(,
J

co

c!
<Í

.n
tn
c\
-ì(J
J

J

('
a\t
rl
N

I
l-r
F
U

I
U
U

r.l
Fl
rt
N

UJ

l'.z(J
(_,)

U
U

It
l-r
cî

LN

@
f-\

(J
O
(J

v
l--
N
co
tn
LNs
It-

Uo
U

r
CN

c!

s
t.
V\
L/)

I

o
cn

S
|-\J
@

(tt
É.

U

rì
a'l
rl
r{
N
O
t-
V)
cn
f.r

É.

U

an
@
a\

m
ú.oF
J
v)I

(J
an
@
9l
N
U
c\
t.
F
É.
J

I

ao
@
C\
l'rs
J

z
É.
V'
J

U

U
cn
m
N
c\
rl
U
c!
f..zzz
ú
L)

o
f-r
l-r
cn
fn

s
I
N
ú.

(J
U

c\
tJ)
cn
c,)
cl
$
tr

Ò

o
U

co
ao
oo
c\
cn
LN
É.
m
It-
F
rn
J

ó

cn
@s
ao
LN

co
fr.FFtt
J

o

F
l*-
l--
cn
(9

o
ooz
NF
É.
II

f,
rl
c\
U

I
@z
É.
ú.
II

6

tn
LN

(J
o)
N
É.

É.
I

(J
co
oo
N
sf
J
N
l-r
É.
Ò
Fz
LL

co
N
F"l
rl
N

O
ú.
$
It-
J

fn

an
oo
|J
cns
$
f'r
F
ú.o
ln

an

(\.l

N
U

È-(J
z
o
fn

-l--
l-r
có
tn
òJ

F
an
@z
U

oz

a.n
oo
s
$
oo

J

U
Nz
J

É,

=É.
o-

(J
t^

z

o

rl

Ol
ri

s
Fl

N

-l
r-l
11

<t
c!

(\

rl
ri

N

C\
6

rl
-l

N

C\
@

cl
ri
Fl

N

Itm
rl

r-l

t.
r{

r!

@
It-
rl
rl

rl

Itr

6

t.
Oì
-i
r"l

oo

oo

-i
È-

an

an
l-r6
-l
ri
r-l

ff)

cn

ri

oo

c\
f'ró
r-l

c\

6
r,{
f..

Ir.

(\
N
rl

c\
r-l

l--

ri

It

-l
r".t
rl
FI

an
l--ó
rl

rl
(n

co
It-

11

É
cnÉ

@
O)
-i
$

N

co
6
Fi

rl

cl

co

N

N
l-r
rl
It-

v
-l

s
l--

F-l

<ir
l--

11

an

cn

l-\6
r-l

c!(\

cn
@

r-l
c!
-l
c!

@

-l
rl

o
=U
VI F

()
z
ó
o(,
o
f
J U

J

6-

F

o-

z

=
F

z z z
UJ

z
v
U
(n

z
UJ('
z
=L)
(n

F
o-

J

co

ò

ú
{n
z

z
(fl

J

co

Ò

LI.J

z
Fz
(n

z

u
tn

-

o
J
U
tn
z

z
u'\

J

co

ó

ú(n
z

z

=
co

o
J
L!

z

z
v\

J

ú.
co

o
J
U

z

z tr

Nz

Q

=ú.
co

-
J
LiJ

z

z
V)

J

co

o

LrJ

z
Fz E

Fz

-uJ

z

z
J
LIJ
F(t)
(J

z
É.
o-

;i
co

ó

I.JJ

z

z

(9

U
coz
fz

J

co

!

LlJ

z
Fz
t/)

.

ó

U

z

z
vt

E

x
co

o

-lU(,
z
Fz
r/)

FI
FIo
N
o
a

o(J
(A

J
oI(a
ozz

IJ

oz
U
rrt
f
I

Òz
F

U:)
J

(J
f
J

U

z
IJJ

U Nz
U(J
z

lat
V,
f
(,

I,J

d.

Q

ú.
(t)

É. É.

oz
È

F
ú.
U

É.

z

lt'\

z
z
Fz

z
U
J

Òo
F
4
É.

V)

s
tr
q

v)

z
N
F

N

F oz
F

z
!a
LJJ flo\) tt)

=f

U
IJ''q
Uz
lJ-

Nz
U
(J
z

J
U

É.

Q

t-rJ

oz
(9
o z

=

Ff o

tr

oo
É.

J
U
co

ó
ú.

LT
co

F
IJJ
(J
(J

U

F
U
U
U
U

U
o

Q

o

U

tl',
l
É.

U

=u
(,t)

(J

J

tr
rn

U

J
J
lll
VI
(J

.
É.
U
U

UJ()

=
É.
LIJ
U

U

U
I

O
f
É.
I

J

i;
co

o

J
J
U
co

ó
É.
tJJ

É.
É.
U
l!

q

E

l-'\

z
z
lfl

aì
tr

=
(9

É.

o
f

o
5

aoz

tl
Nz
UJ
J

z
Fl c\ an $ l.\ oo

r-1 -Fl
c\
d

cn s
Fl F-l

I-r
H rl - c\

ri
C\

c\
c!

cn
c\

<f,
c! N c\

f'-
c{

oo
c..l N



-<: )''

\j-
I

>-'.'-
l

r -a-l-.
"!-,

l'.
Ln

f..
IJ.l

r\ l'r l'r
Ln

f.. f.. l-- Ir.
rn

l.r
rn

È\
LN

f..
LN

r\ f.. N l-r
a1
c\

oo
N
Nq
N

ao

N;
$

U
Nz
J

><

Ln
rl
4
N
$
(o
l'r

LL
U
J

J
l*-
F-
cO
(9
l--
<f,
LIJ
oo

J

=
NJ

cn

N
I
@
(O

V\
V)

l-r
l-.
cofn
$
LN

t'r

z

z

co
f'r
|-\
aO

$
|.r)
rn6
l-r
(9
z

z

z
Fl

rjsq
f--z
v)Fz

z

=sU
f.rz
F
Fz

f..
It-
cf)(,
$

O)

z
\htn

z

N
l-\
an

f..

l--
(J
z
LL
LL
U
u1

l-r
l--
cn(,
LN
$
F
oo

=
Ll-
Q
V)

F
m
r-l
I

l--

It-z
or
Q
t/)

f-
r'.
ao

rl

cn
It
FF
É.

ú
V\

(J
c\
rl
r-l
N
fr.

o0

LL
U

F
Ir.r-
G')ln
c\
\t
co

rJ'\
É.

J
Q
Lt)

x
l'r
l-r
co
tn
r'l

o_
a{
@

ú.

z
V)

co
l-r
It-
co

Ir.
-J

o
('
tt\

U
ú.u
ú.

U
F
J

LrJ

o

-l
r-l

|-\
O)
.-l
È

rr

6

l-r

@
6
-i

a\

r̂r
-l
rt
s

ó
F-
F"l

rl

v
rl

It-
ii

Ir.

ri
c!
r-l
v
N

l'r
O)
Fl

(Y)

co

r.l
N
ri

f--
r-l
oo

an

m
N

Fl

N

@

-l
N

N
N

r-l
C\

c\

c\
oo

fr

O
fr

-l
N

cn

-J

ú.

-
J
U

z
-F
z

z
,î,
ft)

=

FF
o-

r-i
o-

z

=IJJ
I
ú.

co

F

o-

FF

J

-
F
tn

z
u)

J

-
F

Fz
U)

E F F
z
6
rh
tJ-i F

z

ú.u
19

ÉF ÈF

J
u

(J

JU
T
U

F
U
co
aì
ú.

z
=IJJ
rn
z

z
=U
z

z
z
tt1

z
z

z
5
V)utn

(J
U)u
Uz

z
=
d.

(J

F
U

ú.

oz

Nz
U
J

ú
U

I
l

rì
J

N
N

:)
a1
U
J

\h(t\

z
r-ì
co

Fz

z
@

Fz

-
f

z

-
l

z

o
f
Fz

- o a o 0
tr
(J
V,

Û
V)

al
zu
LIJ
rtl

rì
z
V,
f,
(9

6

4
I

(J

II
lJ-

U
r.n

I
LL

U
V\

tr
Uth

co
.-1
co

N
(Y)

an
cn

$
a.ó cn co

r'-
co

@
af) cf) <t

F.ls c\rs an
$ s<t

LN
sf $



.\

J

\--
' .'::-*-...-

o
É,
D
UJ

It- r\ N t\ l-- l't I-\ l-- N f.. 1.. It- r-. l'.. ft |-\ F\ l-- |-\ l-r N f.\ rl

O

f.. l.\ l.\ N

oo
N
r..lq
N

oo
É.(,
q

o
g
É,

oz
o(J
IJ.J(a

UJ

I(a
lJ-
lrJ
I
o
orJ

Nv
J
ao

o
N
a
ú.

v)
f..r\
co

@
tr

o
ú.
U

U)
l--
f--
af)
tn

l'.

o
U

cn
@
!l
r--
sf

z
v)
E(J

o
f..
ft-
ao

sI
l--

U
L)

6
oo
N
@s
É.
l--
J

I

U(J

z
co
oo
N

$

Nzo

co

a
\t

-i

=oz
r

cn

c\
rl

Fj
t'-

r

co
st
oo
LL
LÓ
$
I
@

N
U-

Q

c!
LL
co
c\

t.
J

-

LL

co

N
ff)
.n.
(J
s
N

o
ln

NIt.
fr.
mtn
o0
<f,
F
sf,
l'rFtt)
tt',

(J
z

î
l.\
f.r
m
(9
o.J

m

z
I

oz

co

ii

Jt.
J
Ntn

9

F
f..
cn
tn
N
$U
@
J-r

N
J

rt

rl

z
U
v)
U)

@
co

N

=@
F

th

N
f.r
cn
(9
<î
VJ

l'rln
z

z

z
co

N

d
(J

o
Fz
o_

f..
f-\
co
tn
$
F

z
Fz

tn
co
@
N
ri

-m
Fz(/\
U()
É.

N
N
co

r\.

f'.
(J
z
4
L
U
u1

.t.
cn
(?
-i

an
N
F

LL
U

v1
F.
N
m(,
s
c!
È-
N

ttt

an

a{

$

t/)
É.

c\
-l
N
N

É.

Fz

U
É.
U
d.

tll
LU
F

t!

o

c
v,

z

o

l'r

s
fn
e'l

oo
È-

-l
rl

@
Itr
r"l
rl

i-l

ó
l.\

l--

È.
r\

11

@

oc

È
Itr
F.l

-l

@

É
m

f..

$
N

$
F-
rl
co

cn

sf
Itr

F-l

N
-l
oo

cn
@

-l
c!

c!
d

f'.

rl
r\

-lr-l
Èr

c\

r.l

r

c!

It
r.l

rl
\t
Fl

(.4c

J

É.
co

Ò

J
U
(9
z
Fz
(t)

c\

s
a\

cn

F

r-l

f..

-l

m

co
f-.^
ri

c\

a\
F

LN

^
-l

N
r-l

Fo
N
o
o
t\l

o(J
ta

o(J
(tl 

)

olzlzl<l

L.l

z
o
o(,
o z

ú.

F
F
o-

F

l-l

-

o
J
LIJ

z

z E

J

co

o

tJ.J_

fn
z

z
V)

f-\
J

co

Ò

tr
z
Fz
v)

U
tr

1l
J

ò
J
U
fn

z
Fz 3n4

7

c\\

=

ó

ú
z

z F FF

N
(t)
É.

Ftt)--ì
co

F
z
v)U

o-

z
J

llJ
(J

co

E

;i
É.
co

ó
r-t
J
U
(9
z

z
v)

tr tr
4

J

É.
co

ó

LLj

z

z
t/)

z

LIJ

UJ

oz
oz

a

:)
IIJ
v',
l
E

z
LJJ

I
Q z

ó

u(,
=ld

U
LT
:E(J F

É.

z
u)

co
U
tt\

Nz
U
Uz
=

=LIJ

N

('

tJJ
I
U

Nz
UJ(J
z
=

F
U
co

z
=LIJ

z

É.

o()
L)(,Éu
A>

z
f
V)U
(9

Fz

U
U
Uz
LL

U
U)

N

IJ.J

oz('
o o

É.

J
TJJ

co

I
o

U

.
a

U

l_ì
J

LLI
U

É.
laj

(J

(J

U

U
U

-IJJ

Nz
ó

oz
ú.
I

A
t/)f N

LL
4

É.

5
tn

z(,
Uz oz

U

Ul

-
N
N
J

o-

fd
U

l
a1
U
J

U)
V,

z
coI
z

o
f

z

Ó
f
Fz

o

I
U
É.

ó
l!-
tJ-

U
th

o
lL-

(J
r/\

z
(n
f
tn

,i)

r-ì
U

F

an

=z
LIJ

z
Fi N co s N co o)

rl
rt
r.l

c\È co
ri

s
rl

r-.)
Fi

t.
rl

@
el c\.1

H
N

a{
c\

cr')
N

sî
c!

LN
a! a{

t.
N



SERVIZIO FINANZIARIO
LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE

IL FLNZIONARIO RESPONSABILE

VISTA la determinazione n. 147 del0211212013 del responsabile del servizio di riferimento;
EFFETTUATI i controlli ed i riscontri amministrativi, còntabili e fiscali degli atti pervenuti;
ACCERTATo che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunro;
VISTO il decreto legislativo n.267 del 1810812000 e ,r...rriu" modifiche ed integrazioni;
VISTO il Regolamento di contabilità;

AUTORIZZA

- L'emissione del mandato di pagamento di complessivi€ 4.674,00. in favore delle
persone indicate negli elenchi allegati alla determinazione che precede, con imputazione
della spesa sul codice 1040505 del cap.215 ex Cap 80200, Voce: " Contributi regionali alle
famiglie per spese scolastiche"- codice gestione 1581 del bilancio, per l'eserciziofinanziario2013.

Sant'Angelo di Brolo li 0211212013

Il Responsabile con Funzioni Dirigenziali
dell'Area Economia, Bilancio e Tributi

Rag. Corica Nunzio-
- I rtl

lLYtt_/

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente determinazione è stata
pubblicata all'Albo Pretorio on-line di que_sto comune, dal giorno al giorno

e che contro di essa furono prodotte opporiri*i- 

-Sant'Angelo di Brolo.

Il Messo Comunale

Il Segretario Capo
(D.ssa Nina Spiccia)


